ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«24» марта 2014 г.                                                                                               № 5

г. Омск

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории

Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 года № 4979–I «О ветеринарии», Правилами по профилактике
и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными приказом
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации
№ 359 от 11.05.1999 года, на основании представления начальника
БУ «Областная станция по борьбе с болезнями животных по Калачинскому
району» от 17.03.2014 года, приказываю:
         1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории животноводческой фермы Куликово
АСХО «Куликовское» Калачинского муниципального района в связи с
реорганизацией АСХО  «Куликовское» в ЗАО «Куликовское» (свидетельство
Министерства Российской Федерации по налогам и сборам о внесении
записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом
лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года, серия 55 № 00500030 от
24 сентября 2002 года) с 24 марта 2014 года.

2. Обязать начальника БУ «Областная станция по борьбе с болезнями
животных по Калачинскому району» (С.В. Бутиков) обеспечить проведение
противоэпизоотических мероприятий по профилактике заразных, в том числе
особо опасных, болезней животных на территории Калачинского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя начальника Главного управления ветеринарии Омской области
В.П. Плащенко.

Начальник
Главного управления              В.И. Околелов